Getrankekarte

Aperitif:

Martini Bianco 5¢cl  4,90€
Sherry Fino S5cl  4,90€
Sherry medium 5cl  4,90€
Prosecco weild 0,11 3,90€
Prosecco Rose 0,11 3,90€
Glas Sekt 0,11 3,50€
Aperol Spritz 0,21 6,20€

(Aperol, Prosecco, Mineralwasser, Orange)

Hugo 0,21 6,20€

(Holundersirup, Prosecco, Mineralwasser, Minze)

Helga 0,21 5,70€

Warme Getranke:

Tasse Cafe Crema
Kéannchen Cafe Crema
Pott Cafe Crema
Tasse Kaffee Hag
Kénnchen Kaffee Hag
Pott Kaffee Hag

Glas Tee

Kéannchen Tee
(verschiedene Sorten)
Kannchen Schokolade
mit Sahne

(Alkoholfrei: Holundersirup, Bitter Lemon, Mineralwasser, Zitrone)

Alkoholfreie Getranke:

(in Glasflaschen serviert)

Coca Cola 0,21 2,80€
0,41 4,50€

Coca Cola Zero 0,21 2,80€
0,41 4,50€

Mezzo Mix 0,21 2,80€
0,41 4,50€

Coca Cola Zero 0,21 2,80€
0,41 4,50€

Sprite 0,21 2,80€
0,41 4,50€

Fanta 0,21 2,80€
0,41 4,50€

Vaihinger Traubensaft 0,21 3,40€

Vaihinger Schwarzer

Johannisbeer Nektar 0,21 3,40€

Vilsa

Mineralwasser medium 0,251 2,80€

Vilsa

Mineralwasser naturell 0,251 2,80€

Bad Pyrmonter

Bitter Lemon, Ginger Ale,

Tonic Water 0,251 3,70€

(im Glas serviert)

Ohlenhof Orangensaft 0,21
Ohlenhof Apfelsaft(triib) 0,21
Ohlenhof Rhababernektar 0,2l
Ohlenhof Maracujanektar 0,2l
Ohlenhof Kirschnektar 0,2l
Ohlenhof Bananensaft 0,2l
Kiba (Kirsch-/Bananennektar) 0,21
0,41
Auenwald Apfelschorle 0,21
0,41
Coca Cola Light 0,21
0,41
Ohlenhofsaft-/Nektarschorlen 0,2l
0,41
Vilsa Mineralwasser
medium/naturell F1.0,751
Ohlenhof
Saft/Nektar Fl. 11
Softdrinks Fl. 11
Schweppes Bitter Lemon,
Ginger Ale, Tonic Water  F1. 11

2,50€
4,60€
3,50€
2,50€
4,60€
3,50€
3,00€
5,00€

4,60€
5,10€

3,40€
3,40€
3,40€
3,40€
3,40€
3,40€
3,90€
5,60€
2,80€
4,30€
2,80€
4,50€
3,00€
4,70€

6,20€

7,50€
6,90€

7,50€



Fassbiere:

Warsteiner Pilsener

Warsteiner Brewers Gold
Konig Ludwig dunkel
Konig Ludwig Weissbier
Flaschenbier:

Warsteiner Pilsener 0,0%
Isotonisch Alkoholfrei
Warsteiner Alster 0,0%
Alkoholfrei

Vita Malz

Konig Ludwig Weissbier
Alkoholfrei

Konig Ludwig Weissbier
Dunkel

Konig Ludwig Weissbier
Kristall

Digestif:

0,3l
0,4
0,9l
0,3l
0,9l
0,3l
0,9l
0,9l

0,33l

0,33l
0,33l

0,5l
0,5l

0,5l

4,10€
4,60€
5,10€
4,30€
5,50€
4,30€
5,50€
5,20€

4,10€

4,10€
3,70€

5,20€
5,20€

5,20€

Fernet Branca/Gammel Danks 2cl 3,30€

Kimmerling/Underberg
Jagermeister/ Ramazotti
Malteser Aquavit
Jubildums/Linie Aquavit
Bommerlunder
Sambucca/Ouzo
Hamburger Kiimmel
Strothmann Korn

Heydt Griner, Saurer,
Roter

Obstler, Williams Birne

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

Kirschwasser, Himbeergeist 2cl

Grappa Tradizionale
Baileys, Amaretto
Springer Urvater
Wodka Gorbatschow

2cl
2cl
2cl
2cl

3,10€
3,50€
3,10€
3,80€
3,10€
3,40€
3,00€
2,30€

2,50€

4,50€
4,70€
3,50€
3,10€
3,10€

Alster 0,3l  4,10€
0,41 4,60€

0,51 5,10€

Tullamore Dew 2cl  6,10€

Jack Daniels 2cl  6,10€
Bombay Gin 2cl  6,10€
Mischung: 0,21 §,10€
Havana, Bacardi 2cl  4,90€
Gordons Gin 2cl  4,90€
Jim Beam 2cl  4,90€
Johnnie Walker(Red) 2cl  4,90€
Asbach Uralt 2cl  4,90€
\eterano 2cl  4.90€
Mischung: 0,21 6,90€
Hendrick's Gin 2cl  7.50€
Mischung: 0,21  9,50€
Hennessy Cognac 2cl  7,90€



